
LT-2013 
 

 

 

Atgal į ateitį 

 

 

Ar minėjau, kad visai neseniai teko pabuvoti mokytojos kailyje?  

 

Praėjusią savaitę dalyvavau projekte „Atgal į mokyklą“. Šio projekto tikslas – trumpam 

sugrąžinti Europos Sąjungos institucijų tarnautojus į buvusias mokyklas, kad moksleiviai 

galėtų iš pirmų lūpų išgirsti, kaip Sąjunga veikia, ko siekia ir ko tikisi iš jų, jaunųjų 

europiečių.  

 

Rengdamasi susitikimui su moksleiviais buvau pasiryžusi nevarginti jų pasakojimais apie 

Europos Sąjungos istoriją ar jos institucijų struktūrą. Žinodama, kad šie metai paskelbti 

Europos piliečių metais, daugiausia dėmesio planavau skirti ES pilietybei, Sajungos piliečių 

teisėms ir pareigoms.  

 

Prisipažinsiu, iš pradžių buvo kiek nedrąsu – juk pirmą kartą vedžiau pamoką, į kurią 

susirinko gausus būrys paskutinių klasių moksleivių. Be to, abejojau, ar dabartiniams 

šešiolikmečiams ir septyniolikmečiams Europos Sąjungos klausimai įdomūs ir svarbūs. Vis 

dėlto greitai supratau, kad nerimavau be reikalo: jaunoji karta neblogai išmano Sąjungos 

istoriją, domisi jos politika, o kai kurie net sieja su ja savo ateitį. 

 

Kaip ir tikėjausi, moksleivius labiausiai domino Sąjungos piliečių teisių bei laisvių tema. 

Jaunuoliai ypač džiaugėsi sudarytomis sąlygomis laisvai keliauti po Šengeno erdvę, dirbti ir 

mokytis kitose valstybėse narėse. Kai kurie iš vyresniųjų klasių moksleivių teigė jau domėjęsi 

galimybe studijuoti užsienyje, ne vienas tikino bandysiąs pagal studentų mainų programą 

„Erasmus“ bent trumpam išvykti mokytis į kitos šalies universitetą. Vienas iš moksleivių 

sakė: „Būtų  neprotinga nepasinaudoti puikia proga patobulinti užsienio kalbos žinias, pažinti 

svečią šalį, jos žmones ir kultūrą.“  

 

Maloniai nustebau, kai keli moksleiviai prisipažino, jog nekantrauja pasinaudoti teise balsuoti 

Europos Parlamento rinkimuose, o vienas iš jų net svajoja tapti Europos Parlamento nariu! 

Tokie moksleivių norai džiugina ir rodo, kad jaunoji karta ne tik laukia, kol kiti imsis veiksmų 

– jie patys nori kurti Sąjungos, vadinasi, ir savo pačių ateitį.  

 

Su moksleiviais ilgokai kalbėjome apie Sąjungos politikos naudą valstybėms narėms ir 

kiekvienam piliečiui. Diskusija buvo tokia įdomi, kad nė nepastebėjau, kaip prabėgo 

susitikimui skirtas laikas.  

 

Buvo smagu bent trumpam sugrįžti į mokyklą ir susitikti su moksleiviais, kurie ateityje galbūt 

priims ne vieną mums visiems svarbų sprendimą! 

 

 


